О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 25
апреля 2015 года № 325 "Об утверждении Правил использования резервов
Правительства Республики Казахстан и местных исполнительных органов и признании
утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 мая 2020 года № 265.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 25 апреля 2015 постановление
года № 325 "Об утверждении Правил использования резервов Правительства
Республики Казахстан и местных исполнительных органов и признании утратившими
силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан" (САПП Республики
Казахстан, 2015 г., № 27-28, ст. 68) следующее изменение:
      в  использования резервов Правительства Республики Казахстан и Правилах
местных исполнительных органов, утвержденных указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 25
      "25. Расходы центрального государственного органа, произведенные в целях
устранения ситуаций, угрожающих политической, экономической и социальной
стабильности Республики Казахстан или ее административно-территориальной
единицы, а также жизни и здоровью людей, связанные с привлечением транспортных
средств, и/или понесенные расходы центрального государственного органа по
предоставлению находящихся на его балансе транспортных средств иному
государственному органу в последующем возмещаются из средств резервов на
неотложные затраты на основании решения Правительства Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке.
      Также за счет средств резерва на неотложные затраты может погашаться
кредиторская задолженность по международным спорам в рамках защиты интересов
государства.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан